Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: fines for school absences
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
· How many fines for school absences were issued by your council to parents in the school year 2023-24? 

· How many have been issued so far in the school year 2024-25? 

· How many in school year 2022-23? 

· How many in school year 2021-22?

· How many in school year 2020-21?
If you are able to break this down, can you please say how many of the fines listed above were repeated fines? 
Please give the figure for each school year. E.g. 23-24 total fines 100, of which repeated fines 20. A repeated fine is when a parents receives a second fine for the same child within any three-year period, this is charged at the higher rate of £160. 
Answer:
	Academic Year
	Total No. of Penalty Notices issued
	Repeat Penalty Notices within 3 years of the previous one

	2020/21
	730
	126

	2021/22
	3403
	278

	2022/23
	6003
	548

	2023/24
	8894
	1250

	2024/25
	2209
	421


· How much money was raised by these fines in the school year 2023-24? 
· And how much money has been raised so far in the school year 2024-25? 

	Academic Year
	Total income (payments minus refunds)

	2023/24
	£463,860.00

	2024/25
	£105,960.00 
- up to 16th January 2025




How much of this money raised has been returned to the government? 

0
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
